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RESULTADO SELEÇÃO ALUNOS ESPECIAIS – 2021/1 

 

Os(as) alunos(as) com parecer DEFERIDO, deverão realizar a matricula nos dias 02 

e 03/03/2021. 

A matrícula será realizada via e-mail, conforme instruções abaixo: 

1. Encaminhar e-mail para ppgl@unemat.br a partir de 02/03/2021, 

impreterivelmente, até o dia 03/03/2021; 

2. No assunto do e-mail, escrever: “MATRÍCULA ALUNO ESPECIAL”; 

3. No corpo do e-mail informar/confirmar a(as) disciplina(as) que irá cursar no 

período letivo 2021/1. 
 

Disciplina Candidatos Situação 

Análise do Discurso 
(Profa. Sílvia) 

ELENIZE VIEIRA FALCÃO DEFERIDO 

ISAC BONFIM BARROS DEFERIDO 

JOÃO BOSCO DE SOUZA DEFERIDO 

JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO 

LEONARDO BARROS CASTRILLON DEFERIDO 

MARCIO SILVA PEREIRA DEFERIDO 

MARIA ALVES DE SOUZA FILHA DEFERIDO 

RHELMITON LINS DEFERIDO 

ROSEMEIRE IGREJA GALVÃO INDEFERIDO 

Fonética e Fonologia 
(Prof. Wellington) 

ODIRLEI PEGORARO DEFERIDO 

UILIAN MENDES DA COSTA DEFERIDO 

História das Ideias Linguística 
(Profa. Eni Orlandi) 

ALESSANDRA SOUZA DE MORAIS DEFERIDO 

ALESSANDRO RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO 

CLEVISVALDO PINHEIRO LIMA DEFERIDO 

DAYANA NUNES SILVA ALENCAR DEFERIDO 

ELENIZE VIEIRA FALCÃO DEFERIDO 

FLAVIO PENTEADO DE SOUZA DEFERIDO 

Francieli Carolina Santos Durigon DEFERIDO 

JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO 

LAYANA KELLY P. HOLANDA DEFERIDO 

LEONARDO BARROS CASTRILLON DEFERIDO 

PRISCILA ALINE RODRIGUES SILVA DEFERIDO 

ROSÁLIA APARECIDA DA SILVA DEFERIDO 

ROSEMEIRE IGREJA GALVÃO INDEFERIDO 

VALQUIRA MACHADO DE OLIVEIRA DEFERIDO 

Linguagem, Tecnologia e Ensino 

(Profa. Ana Carolina) 

ANDREIA TESCHI MOTTA SOUZA INDEFERIDO 

DAIANNE SEVERO DA SILVA DEFERIDO 

EDNÉIA BENTO DE SOUZA FERNANDES DEFERIDO 

ELIDI PRECILIANA PAVANELLI ZUBLER DEFERIDO 

FABIANE TEODORO CIVA DEFERIDO 

INGRID LETICIA MENEZES BARBOSA DEFERIDO 

MANUELY REGINA DE A. ANTONIASSI DEFERIDO 

NOÊMIA MARIA DE SOUZA DEFERIDO 

VIVIANE TOPOLNIAK ALVES DA LUZ DEFERIDO 

Semântica 
ANDREIA TESCHI MOTTA SOUZA INDEFERIDO 

ELIZENE PIRES DE PAULA DEFERIDO 

mailto:ppgl@unemat.br


 
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA 

 

 

 

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA 
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem 

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT 
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br 

Site: portal.unemat.br/linguistica 

 
 

(Profa. Eduardo) 
Francieli Carolina Santos Durigon DEFERIDO 

ISAC BONFIM BARROS DEFERIDO 

LLUCILENE JUSTINA DA SILVA INDEFERIDO 

MARCIO SILVA PEREIRA DEFERIDO 

UILIAN MENDES DA COSTA DEFERIDO 

VALQUIRA MACHADO DE OLIVEIRA DEFERIDO 

Semântica e Operações 

Enunciativas 

(Prof. Marcos Cumpri) 

ANDREANA C. BARROS ARAUJO DEFERIDO 

EDUARDO HENRIQUE VIEIRA SANTOS DEFERIDO 

ELCE NUNES N. C. E NOGUEIRA DEFERIDO 

ELIZENE PIRES DE PAULA DEFERIDO 

JOÃO BOSCO DE SOUZA DEFERIDO 

LAYANA KELLY PEREIRA DE HOLANDA DEFERIDO 

LLUCILENE JUSTINA DA SILVA INDEFERIDO 

VIVIANE GARCÊZ DE OLIVEIRA DEFERIDO 

Tópicos em Análise do Discurso 

(Prof. Paulo) 

ALESSANDRA SOUZA DE MORAIS DEFERIDO 

ALESSANDRO RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO 

BIBIANA ANJOS REZENDE DEFERIDO 

ELCE NUNES N. C. E NOGUEIRA DEFERIDO 

MARIA ALVES DE SOUZA FILHA DEFERIDO 

Tópicos em Línguas Indígenas 

(Profa. Valéria) 
ODIRLEI PEGORARO DEFERIDO 

Tópicos em Estudo de 

Processos de Práticas Sociais 

da Linguagem 

(Profa. Elizangela) 

ALESSANDRA ANTONELO MARTINS DEFERIDO 

DAIANNE SEVERO DA SILVA DEFERIDO 

EDNÉIA BENTO DE SOUZA FERNANDES DEFERIDO 

INGRID LETICIA MENEZES BARBOSA DEFERIDO 

NOÊMIA MARIA DE SOUZA DEFERIDO 

Tópicos em Sociolinguística 

(Profa. Gislaine) 
ALESSANDRA ANTONELO MARTINS DEFERIDO 

 

Nome Situação 

ANA PATRÍCIA SOUSA SILVA INDEFERIDA* 

ELENILZA MARIA DE ARAÚJO SOUSA INDEFERIDA* 

MARIA AUREA DOS SANTOS DO ESPIRITO SANTO INDEFERIDA* 

SOLANGE OLIVEIRA SANTOS INDEFERIDA* 

THAIS DALTO ALVES INDEFERIDA* 

VALDENY COSTA DE ARAGÃO INDEFERIDA* 

* Disciplinas não especificadas/ Disciplinas de outros PPG/ Disciplinas não oferecidas em 2021/1. 

  
Cáceres-MT, 01 de março de 2021. 

 

 

 

_____________________________ 
Prof. Dr. Albano Dalla Pria 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística 
Portaria nº. 4258/2018 


